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連結貸借対照表(2019年３月31日現在) (単位：百万円)
科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額

( 資  　 産  　 の  　 部 )

流動資産

現金及び預金

受取手形及び売掛金

未収運賃

有価証券

分譲土地建物

たな卸資産

その他

貸倒引当金

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

土地

建設仮勘定

その他

無形固定資産

投資その他の資産

投資有価証券

長期貸付金

繰延税金資産

退職給付に係る資産

その他

貸倒引当金

繰延資産

978,775

173,908

533,453

55,518

90,010

1,393

60,253

66,257

△ 2,019

7,380,364

6,692,223

3,427,567

740,570

2,064,590

385,348

74,146

109,757

578,383

298,796

1,471

209,049

298

69,736

△ 968

536

( 負  　 債  　 の  　 部 )
流動負債 1,438,975

支払手形及び買掛金 64,610
短期借入金 110,453
1年内償還予定の社債 125,000
1年内に支払う鉄道施設購入長期未払金 4,199
未払金 516,309
未払消費税等 22,532
未払法人税等 58,882
預り連絡運賃 29,672
前受運賃 105,214
賞与引当金 76,376
災害損失引当金 9,133
その他 316,591

固定負債 3,826,322
社債 1,605,192
長期借入金 996,685
鉄道施設購入長期未払金 327,926
繰延税金負債 3,703
新幹線鉄道大規模改修引当金 72,000
一部線区移管引当金 2,417
退職給付に係る負債 554,236
その他 264,159

負債合計 5,265,297
( 純 　 資 　 産 　 の 　 部 )

株主資本 2,996,473
資本金 200,000
資本剰余金 96,796
利益剰余金 2,705,184
自己株式 △5,507

その他の包括利益累計額 70,700
その他有価証券評価差額金 58,965
繰延ヘッジ損益 1,584
土地再評価差額金 △ 418
為替換算調整勘定 △ 5
退職給付に係る調整累計額 10,574

非支配株主持分 27,204
純資産合計 3,094,378

資産合計 8,359,676 負債純資産合計 8,359,676
(注)　記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
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連結貸借対照表
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連結損益計算書(2018年４月１日から2019年３月31日まで) (単位：百万円)

科　　　　　　目 金　　　　　　額

営業収益 3,002,043

営業費

運輸業等営業費及び売上原価 1,921,527

販売費及び一般管理費 595,655 2,517,182

営業利益 484,860

営業外収益

受取利息 53

受取配当金 5,350

持分法による投資利益 5,870

雑収入 14,438 25,712

営業外費用

支払利息 62,545

雑支出 4,760 67,305

経常利益 443,267

特別利益

工事負担金等受入額 59,846

その他 14,868 74,715

特別損失

工事負担金等圧縮額 59,401

耐震補強重点対策関連費用 10,163

その他 19,798 89,363

税金等調整前当期純利益 428,619

法人税、住民税及び事業税 110,110

法人税等調整額 21,184 131,294

当期純利益 297,324

非支配株主に帰属する当期純利益 2,108

親会社株主に帰属する当期純利益 295,216
(注)　記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

45

連結損益計算書
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連結株主資本等変動計算書(2018年４月１日から2019年３月31日まで) (単位：百万円)
株主資本 その他の包括利益累計額

非支配
株主持分

純資産
合計資本金 資本

剰余金
利益

剰余金 自己株式 株主資本
合計

その他
有価証券

評価差額金

繰延
ヘッジ
損益

土地
再評価
差額金

為替換算
調整勘定

退職給付
に係る

調整累計額

その他の
包括利益

累計額合計

当期首残高 200,000 96,729 2,496,074 △ 5,457 2,787,347 63,338 730 △ 473 － 8,387 71,983 25,222 2,884,552

当期変動額

剰余金の配当 △ 55,585 △ 55,585 △ 55,585

親会社株主に帰属する
当期純利益 295,216 295,216 295,216

合併による増減 △ 139 △ 139 △ 139

自己株式の取得 △ 41,020 △ 41,020 △ 41,020

自己株式の処分 △ 0 3 3 3

自己株式の消却 △ 40,967 40,967 － －

連結子会社株式の取得
による持分の増減 66 66 66

持分法適用会社の組織
再編による増減 10,640 10,640 10,640

土地再評価差額金の取崩 △ 55 △ 55 △ 55

株主資本以外の項目の
当期変動額(純額) △ 4,373 853 55 △ 5 2,187 △ 1,282 1,982 700

当期変動額合計 － 66 209,109 △ 50 209,126 △ 4,373 853 55 △ 5 2,187 △ 1,282 1,982 209,826

当期末残高 200,000 96,796 2,705,184 △ 5,507 2,996,473 58,965 1,584 △ 418 △ 5 10,574 70,700 27,204 3,094,378

(注)　記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
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連結株主資本等変動計算書




